Периодическое печатное средство массовой информации 22          ноября
2024 года
№ 25

для опубликования муниципальных правовых актов
органов и должностных лиц местного самоуправления
Партизанского сельсовета
«Вестник Партизанского сельсовета»

ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

 Р Е Ш Е Н И Е
                                                       с. Партизанское

21.11.2024                                                                                                                  № 41-244-р

О внесении изменений в решение
 Партизанского сельского Совета
депутатов от 20.12.2023 № 34-202-р «О сельском
бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

Руководствуясь ст.24 Устава Партизанского сельсовета, Партизанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Партизанского сельского Совета депутатов от 20.12.2023 г. № 34-202-р «О сельском бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:
        1) в пункте 1 в подпункте 1:
             в части 1 цифры «34379,5» заменить цифрами «34492,9»
             в части 2 цифры «35357,4» заменить цифрами «35541,0»;
[bookmark: _GoBack]             в части 3 цифры «977,9» заменить цифрами «1048,1».
             в части 4 цифры «977,9» заменить цифрами «1048,1».
        2) приложения 1,2,3,4,5,  к решению изложить в новой редакции согласно    приложениям 1-5, к настоящему решению.
2. Контроль над выполнением данного решения возложить на В.П.Степанова председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и сборам, экономическому развитию и инвестициям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня следующего, за днем его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Партизанского сельсовета «Вестник Партизанского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

Председатель Партизанского                                       и.о. Главы Партизанского сельсовета
сельского Совета депутатов

                         Д.В.Пшеничный                                                                         Е.А.Высоких

[image: ]

ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

 Р Е Ш Е Н И Е
                                                       с. Партизанское

  21.11.2024			                                                              	№ 41-248-р

    О внесении изменений в решение
    от 08.04.2016 г. № 6-27-р
    «Об установлении платы за наем
    муниципальных жилых помещений,
    находящихся в собственности муниципального
    образования «Партизанский сельсовет»

В целях упорядочения начислений, сборов и контроля за поступлением платы за наем жилых помещений находящихся в собственности муниципального образования «Партизанский сельсовет» в бюджет Партизанского сельсовета, обеспечения взаимодействия администрации Партизанского сельсовета, являющейся наймодателем, и организаций, управляющих муниципальным жилищным фондом, а также эффективного использования средств от платы за наем жилых помещений, поступившей от граждан, проживающих в муниципальном жилищном фонде по договорам найма, руководствуясь ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 27 сентября 2016г., №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», ст. 24 Устава Партизанского сельсовета, Партизанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Партизанского сельского Совета депутатов от 08.04.2016 № 6-27-р «Об установлении платы за наем муниципальных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Партизанский сельсовет»   (далее Решение), следующие изменения:
          	1.1.  Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
         	«2. Установить базовую ставку размера платы граждан за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей по договорам найма помещений муниципального жилищного фонда в  месяц за 1 квадратный метр общей площади нанимаемого жилого помещения.
            с. Партизанское – 10,63
            д. Крестьянск – 8,86 »
         2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Степанова В.П, председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам  и сборам, экономическому развитию и инвестициям.
3. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования в газете в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Партизанского сельсовета «Вестник Партизанского сельсовета».

Председатель Партизанского          и.о. Главы Партизанского сельсовета
 сельского Совета депутатов

                             Д.В.Пшеничный                                                  Е.А. Высоких

1

4

image1.emf

image2.png